[Price: Rs.2-00 Paise





မဝြုပ်င်္ဂန် ပြားသည် THE ANDHRA PRADESH GAZETTE

PART IV-A EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 19]

MONDAY, 19th SEPTEMBER, AMARAVATI,

ANDHRA PRADESH BILLS ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 19th September, 2022.

L. A. Bill No. 19 of 2022

A BILL FURTHER TO AMEND THE ANDHRA PRADESH GOODS AND SERVICES TAX ACT, 2017

Be it enacted by the Legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy. Third Year of the Republic of India as follows:-

- This Act may be called the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Short title and 1. (Amendment) Act, 2022
 - commencement.

- (2) Save as otherwise provided in this Act,-
- (a) sections 2 to 15 shall come into force on such date as the Government may by notification in the Andhra Pradesh Gazette, appoint:
- In the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter Amendment of 2. section 16. referred to as the principal Act), in section 16, -Act No.16 of 2017
 - (a) in sub-section (2),-
 - (i) after clause (b), the following clause shall be inserted, namely:-

"(ba) the details of input tax credit in respect of the said supply communicated to such registered person under section 38 has not been restricted;";

- (ii) in clause (c), the words, figures and letter "or section 43 A" shall be omitted;
- (b) in sub-section (4), for the words and figures "due date of furnishing of the return under section 39 for the month of September", the words "thirtieth day of November" shall be substituted.

Amendment of section 29.

- 3. In the principal Act, in section 29, in sub-section (2),
 - in clause (b), for the words "returns for three consecutive tax periods", the words "the return for a financial year beyond three months from the due date of furnishing the said return" shall be substituted;
 - (b) in clause (c), for the words "a continuous period of six months", the words "such continuous tax period as may be prescribed" shall be substituted.

Amendment of section 34

4. In the principal Act, in section 34, in sub-section (2), for the word "September", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted.

Amendment of section 37.

- 5. In the principal Act, in section 37,--
 - (a) in sub-section (1); --
 - after the words "shall furnish, electronically,", the words "subject to such conditions and restrictions and" shall be inserted;
 - (ii) for the words "shall be communicated to the recipient of the said supplies within such time and in such manner as may be prescribed", the words "shall, subject to such conditions and restrictions, within such time and in such manner as may be prescribed, be communicated to the recipient of the said supplies" shall be substituted;
 - (iii) the first proviso shall be omitted;
 - (iv) in the second proviso, for the words "Provided further that", the words "Provided that" shall be substituted;
 - (v) in the third proviso, for the words "Provided also that", the words

"Provided further that" shall be substituted;

- (b) sub-section (2) shall be omitted;
- (c) in sub-section (3),—
 - (i) the words and figures "and which have remained unmatched under section 42 or section 43" shall be omitted;
 - in the first proviso, for the words and figures "furnishing of the return under section 39 for the month of September", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted;
- (d) after sub-section (3), the following sub-section shall be added, namely:—
 - "(4) A registered person shall not be allowed to furnish the details of outward supplies under sub-section (1) for a tax period, if the details of outward supplies for any of the previous tax periods has not been furnished by him: Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the details of outward supplies under sub-section (1), even if he has not furnished the details of outward supplies for one or more previous tax periods.
- In the principal Act, for section 38, the following section shall be substituted, 6. namely,--

Substitution of new section for section 38

- "38. (1) The details of outward supplies furnished by the registered persons Communication of under sub-section (1) of section 37 and of such other supplies as may be supplies and input prescribed, and an auto-generated statement containing the details of input tax credit shall be made available electronically to the recipients of such supplies in such form and manner, within such time, and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed.
 - details of inward tax credit.
- (2) The auto-generated statement under sub-section (1) shall consist of --
- (a) details of inward supplies in respect of which credit of input tax may be available to the recipient; and
- (b) details of supplies in respect of which such credit cannot be availed, whether wholly or partly, by the recipient, on account of the details of the said supplies

being furnished under sub-section (1) of section 37,—

- (i) by any registered person within such period of taking registration as may be prescribed; or
- (ii) by any registered person, who has defaulted in payment of tax and where such default has continued for such period as may be prescribed; or
- (iii) by any registered person, the output tax payable by whom in accordance with the statement of outward supplies furnished by him under the said sub-section during such period, as may be prescribed, exceeds the output tax paid by him during the said period by such limit as may be prescribed; or
- (iv) by any registered person, who during such period as may be prescribed, has availed credit of input tax of an amount that exceeds the credit that can be availed by him in accordance with clause (a), by such limit as may be prescribed; or
- (v) by any registered person who, has defaulted in discharging his tax liability in accordance with the provisions of sub-section (12) of section 49 subject to such conditions and restrictions as may be prescribed; or
 - (vi) by such other class of persons as may be prescribed.".
- 7. In the principal Act, in section 39,-

(a) in sub-section (5), for the word "twenty", the word "thirteen" shall be substituted:

(b) in sub-section (7), for the first proviso, the following proviso shall be substituted, namely:—

"Provided that every registered person furnishing return under the proviso to sub-section (1) shall pay to the Government, in such form and manner, and within such time, as may be prescribed,—

- (a) an amount equal to the tax due taking into account inward and outward supplies of goods or services or both, input tax credit availed, tax payable and such other particulars during a month; or
- (b) in lieu of the amount referred to in clause (a), an amount determined in such manner and subject to such conditions and restrictions as may be prescribed. ";

Amendment of section 39.

- (c) in sub-section (9),
 - (i) for the words and figures "Subject to the provisions of sections 37 and 38, if', the word "Where" shall be substituted;
 - (ii) in the proviso, for the words "the due date for furnishing of return for the month of September or second quarter", the words "the thirtieth day of November" shall be substituted;
- (d) in sub-section (10), for the words "has not been furnished by him", the following shall be substituted, namely:

"or the details of outward supplies under sub-section (1) of section 37 for the said tax period has not been furnished by him:

Provided that the Government may, on the recommendations of the Council, by notification, subject to such conditions and restrictions as may be specified therein, allow a registered person or a class of registered persons to furnish the return, even if he has not furnished the returns for one or more previous tax periods or has not furnished the details of outward supplies under subsection (1) of section 37 for the said tax period. ".

8. In the principal Act, for section 41, the following section shall be substituted, namely:-

Substitution of new section for section 41.

- "41. (1) Every registered person shall, subject to such conditions and restrictions as may be prescribed, be entitled to avail the credit of eligible input tax, as self-assessed, in his return and such amount shall be credited to his electronic credit ledger.
- (2) The credit of input tax availed by a registered person under subsection (1) in respect of such supplies of goods or services or both, the tax payable whereon has not been paid by the supplier, shall be reversed along with applicable interest, by the said person in such manner as may be prescribed:

Provided that where the said supplier makes payment of the tax payable in respect of the aforesaid supplies, the said registered person may re-avail the amount of credit reversed by him in such manner as may be prescribed. ".

- 9. In principal Act, sections 42,43 and 43 A shall be omitted.
- 10. In the principal Act, in section 47, in sub-section (1),—

section 41.

Availment of Input tax credit

Omission of sections 42,43 and 43A.

Amendment of section 47.

- (a) the words "or inward" shall be omitted:
- (b) the words and figures "or section 38" shall be omitted;
- (c) after the words and figures "section 39 or section 45", the words and figures "or section 52" shall be inserted.

Amendment of Section 48 11. In the principal Act, in section 48, in sub-section (2), the words and figures "the details of inward supplies under section 38" shall be omitted.

Amendment of section 49.

- 12. In the principal Act, in section 49,-
 - (a) in sub-section (2), the words, figures and letter "or section 43 A" shall be omitted;
 - (b) in sub-section (4), after the words "subject to such conditions", the words "and restrictions" shall be inserted;
 - (c) after sub-section(11), the following sub-section shall be added, namely:-
 - "(12) Notwithstanding anything contained in this Act, the Government may, on the recommendations of the Council, subject to such conditions and restrictions, specify such maximum proportion of output tax liability under this Act or under the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 which may be discharged through the electronic credit ledger by a registered person or a class of registered persons, as may be prescribed.".

Amendment of section 50.

- 13. In the principal Act, in section 50, for sub-section (3), the following shall be substituted and shall be deemed to have been substituted with effect from the 1st day of July, 2017, namely,—
 - "(3) Where the input tax credit has been wrongly availed and utilised, the registered person shall pay interest on such input tax credit wrongly availed and utilised, at such rate not exceeding twenty-four per cent, as may be notified by the Government on the recommendation of the Council, and the interest shall be calculated in such manner as may be prescribed."

Amendment of section 52.

14. In the principal Act, in section 52, in sub-section (6), in the proviso, for the words "due date for furnishing of statement for the month of September", the words "thirtieth day of November" shall be substituted.

Amendment of section 54.

- 15. In the principal Act, in section 54,
 - (a) in sub-section (1), in the proviso, for the words and figures "the

return furnished under section 39 in such", the words "such form and" shall be substituted;

- (b) in sub-section (2), for the words "six months", the words "two years" shall be substituted;
- (c) in sub-section (10), the words, brackets and figure "under sub-section(3) "shall be omitted;
- (d) In sub-section (14), in the Explanation, in clause (2), after sub-clause (b), the following sub-clause shall be inserted, namely:—

"(ba) in case of zero-rated supply of goods or services or both to a Special Economic Zone developer or a Special Economic Zone unit where a refund of tax paid is available in respect of such supplies themselves, or as the case may be, the inputs or input services used in such supplies, the due date for furnishing of return under section 39 in respect of such supplies.".

- 16. (1) The notification in Go.Ms.No.87, Revenue(CT-II) Department, dated 16.02.2018 issued by the Government of Andhra Pradesh on the recommendations of the Council, under section 146 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, shall stand amended and shall be deemed to have been amended retrospectively, in the manner specified in column (2) of the Fifth Schedule, on and from the date specified in column (3) of that Schedule.
- Amendment of notification issued under section 146 of Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act read with section 20 of Integrated Goods and Services Tax Act retrospectively.
- (2) For the purposes of sub-section (1), the State Government shall have and shall be deemed to have the power to amend the notification referred to in the said sub-section with retrospective effect as if the State Government had the power to amend the said notification under section 146 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017, retrospectively, at all material times.
- 17. (1) The notification in Go.Ms.No.263, Revenue(CT-II)Department, dated 29.06.2017 issued by the Government of Andhra Pradesh on the recommendations of the Council, under sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, shall stand amended and shall be deemed to have been amended retrospectively, in the manner specified in column (2) of the Sixth Schedule, on and from the date specified in column (3) of that Schedule.

Amendment of notification Issued under sub-section) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of Andhra Pradesh Goods and Sendees Tax Act Retrospectively

(2) For the purposes of sub-section (1), the State Government shall have and shall be deemed to have the power to amend the notification referred to in the said sub-section with retrospective effect as if the State Government had the power to amend the said notification under sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, retrospectively, at all material times.

Retrospective exemption from, or levy or collection of State tax in certain cases.

- 18. (1) Notwithstanding anything contained in the notification in Go.Ms.No.258, Revenue(CT-II) Department, dated 29.06.2019 issued by the ¹ Government of Andhra Pradesh, on the recommendations of the Goods and Services Tax Council, in exercise of the powers under sub-section (1) of section 9 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, no State Tax shall be levied or collected in respect of supply of unintended waste generated during the production of fish meal (falling under heading 2301), except for fish oil, during the period commencing from the 1st day of July, 2017 and ending with the 30th day of September, 2019 (both days inclusive).
- (2) No refund shall be made of all such tax which has been collected, but which would not have been so collected, had sub-section (1) been in force at all material times.

Retrospective effect to notification issued under sub section (2) of Section 7 of Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act.

- 19. (1) Subject to the provisions of sub-section (2), the notification in Go.Ms.No.460, Revenue(CT-II)Department, dated 06.11.2019 issued by the Government of Andhra Pradesh, on the recommendations of the Goods and Services Tax Council, in exercise of the powers under sub-section (2) of section 7 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017, shall be deemed to have, and always to have, for all purposes, come into force on and from the 1st day of July, 2017.
- (2) No refund shall be made of all such State tax which has been collected, but which would not have been so collected, had the notification referred to in subsection (1) been in force at all material times.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. 16 of 2017) came into effect from 01.07.2017. It provides for levy and collection of Taxes on Intra State supply of Goods and Services by the State Government. A Similar Act by name the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (Central Act No. 12 of 2017) also came into effect from 01.07.2017 for the identical purpose of levy tax on intra state supply of Goods and Services by the Central Government. In the Past 5 years of implementation of the two Acts, it has been noticed that certain provisions of the Act need to be rationalized, for checking tax evasion or to reduce the compliance burden of the tax payers. Towards this end, the Government of India had already effected amendments to the Central Goods and Services Tax Act, 2017 through the Finance Act 2022 following the recommendations of the Goods and Services Tax Council. The State Government has to amend the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 (Act No. 16 of 2017) also on similar lines.

Accordingly, the following Amendments to the Andhra Pradesh Goods and Services
Tax Act, 2017 are proposed:

- 2. Section 16 of the APGST Act, 2017 is to be amended -
- So as to ensure that the eligibility of Input Tax Credit (ITC) to the recipient is only
 to the extent of credit not restricted in the details communicated to the recipient in
 GSTR 2B under section 38 of the APGST Act.
- To extend the time limit for availment of Input Tax Credit by a registered person in respect of any invoice or debit note pertaining to a financial year up to 30th November of the following financial year from September of the following financial year.
- 3. Section 29 of the APGST Act, 2017 is to be amended -
- so as to provide that the registration of a person is liable for cancellation where person paying tax under section 10 (person opting for payment of tax under composition scheme) has not furnished a return for a financial year beyond 3 months from the due date and person, other than those paying tax under section 10 (normal tax payer), has not furnished returns for such continuous tax periods as may be prescribed.
- 4. Section 34 of the APGST Act, 2017 is to be amended -

- so as to extend the time limit for issuance of credit notes in respect of any supply made in a financial year up to 30th day of November of the following financial year.
- 5. Section 37 of the APGST Act, 2017 is to be amended -
- so as to provide for prescribing conditions and restrictions for furnishing the details
 of outward supply in GSTR-I and for communication of the details of such outward
 supplies to concerned recipients in GSTR -2B so as to do away with two way
 communication process in return filing.
- Provide for extension of time upto 30th day of November of the following financial year for rectification of errors in respect of details of outward supplies furnished under sub-section (1) of section 37 of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017.
- To provide for tax period wise sequential filing of details of outward supplies under sub-section (1) of section 37 of the APGST Act.
- 6. Section 38 of the APGST Act, 2017 is to be substituted -
- So as to dispense with the two way communication between the supplier and recipient with respect to verification, validation, modification and deletion of details of inward supplies and Input Tax Credit.
- To ensure that the recipient cannot claim ITC more than available in the auto generated statement i.e., GSTR 2B which is static in nature for the specific tax period.
- 7. Section 39 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- So as to provide that the nonresident taxable person shall furnish the return (GSTR
 -5) for a month by 13th day of the following month instead 20th day of the following month.
- To provide for an extended time up to 30th day of November of the following financial year for rectification of errors in the return furnished under section 39 of the APGST Act, 2017.
- 8. Section 41 of the APGST Act, 2017 is to be substituted -
- so as to ensure the reversal of ITC utilized by the recipient, where the supplier has

failed to discharge the tax liability along with the interest. To provide for reclaiming the reversed ITC by the recipient on compliance of the supplier.

- 9. Sections 42,43 & 43 A of the APGST Act, 2017 are to be omitted -
- The provisions relating to matching and reversal, reclaim of ITC by way of two
 way communication between supplier and recipient which were introduced earlier
 were not implemented due to technical reasons. The concept of new return
 provided in section 43A was not notified. As the similar amendments are being
 brought in through other provisions in this Act, the same become redundant hence
 omitted.
- 10. Section 47 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- So as to provide for levy of late fee for delayed filing of return under section 52
 (GSTR-8) of the APGST Act, 2017.
- 11. Section 48 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- Consequent to the amendment in section 38 of the APGST Act, 2017, sub-section
 (2) of section 48 is to be amended so as to remove reference to 'section 38' therefrom.
- 12. Section 49 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- Consequent to the omission of section 43 A, the reference to section 43 A in sub section (2) of section 49 is removed.
- So as to prescribe restrictions for utilizing the amount available in the electronic credit ledger.
- 13. Section 50 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- so as to provide for levy of interest w.e.f. 01.07.2017 on Input tax credit wrongly utilized, and to provide for prescribing the manner of calculation of interest in such cases.
- 14. Section 52 of the APGST Act, 2017 is to be Amended -
- So as to extend time limit upto 30th day of November of the following financial year from the month of September for rectification of errors in the statement furnished under section 52(4) of the APGST Act i.e., GSTR-8 filed by E-Commerce Operators.

- 15. Section 54 of the APGST Act, 2017 is to be Amended
- so as to explicitly provide that refund claim of any amount available in the electronic cash ledger shall be made in such form and manner as may be prescribed instead of claim in the monthly return.
- so as to provide the time limit for claiming refund of tax paid on inward supply of goods or services or both under section 55 (refund in case of special agencies like UNO, Embassies etc.,) of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 as two (2) years instead of 6 months from the last day of the quarter in which such supply was received.
- 16. To amend notification in Go.Ms.No. 87, Revenue (CT-II) Department, dated 16.02.2018 to notify www.gst.gov.in retrospectively w.e.f. 22.06.2017 as the common goods and services tax electronic portal for all functions other than those provided for E-Way bill and for generation of invoices.
- To amend notification in Go.Ms.No.263, Revenue (CT-II) Department, dated 29.06.2017 to notify the rate of interest under sub-section (3) of section 50 of the APGST Act, 2017 as 18% retrospectively w.e.f. 01.07.2017.
- 18. To amend notification in Go.Ms.No.258, Revenue (CT-II) Department, dated 29.06.2019 to provide retrospective exemption from State Goods and Services Tax in respect of supply of unintended waste generated during the production of fish meal during the period from 01.07.2017 to 30.09.2019.
- 19. To amend notification in Go.Ms.No.460, Revenue (CT-II) Department, dated 06.11.2019 to give retrospective effect from 01.07.2017 to the "service by way of grant of alcoholic liquor license" as neither supply of goods nor a supply of service and further provide that no refund shall be made of tax which has been collected.

This Bill seeks to incorporate the aforesaid amendments in the enactment.

BUGGANA RAJENDRANATH

Minister for Finance, Planning, Commercial Taxes, Skill Development & Training and Legislative Affairs.

FINANCIAL MEMORANDUM

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022 seeks to amend certain provisions of the Andhra Pradesh Goods and Services Tax Act, 2017 relating to input tax credit clams, filing of returns, cancellation of registrations, issue of credit and debit notes, levy of interest on wrongly availed input tax credit etc., in addition to giving retrospective effect to certain notifications. It does not change the rates of GST, and also does not involve any recurring or non-recurring expenditure from the consolidated fund of the State.

BUGGANA RAJENDRANATH

Minister for Finance, Planning, Commercial Taxes, Skill Development & Training and Legislative Affairs.

MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The Andhra Pradesh Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2022, after it is passed by the Legislature of the State, may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

BUGGANA RAJENDRANATH

Minister for Finance, Planning, Commercial Taxes, Skill Development & Training and Legislative Affairs.

P. BALAKRISHNAMACHARYULU,

Secretary to State Legislature.

පෙරුනුධීජ් සභූන පෙරුනුධීජ් පත්ත්ත්ණ

ಈ ළිංහ සභා පංරුනුධීන් නන්ත්ත්ණ 2022, సెప్టెంబర్ నెల, 19వ తేటిన వ్రవేశపెట్టబడినట.

2022లోని 19వ శానననభ జిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017ను ఇంకనూ సవరించుటకైన బిల్లు.

భారత డ్రజూరాజ్యపు డెబ్బై మూడవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) చట్టము, 2022 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము మరియు (ప్రారంభము.

- (2) ఈ చట్టములో ఇతర విధముగా నిబంధించిననే తప్ప,-
- (ఎ) 2 నుండి 15 వరకు గల పరిచ్ఛేదములు ప్రభుత్వముచే ఆండ్ర్రప్రదేశ్ గెజెట్లో అధిసూచన ద్వారా నియతము చేయునట్టి తేదీన అమలులోనికి వచ్చును:
- 2. ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (ఇందు ఇకమీదట ప్రధాన చట్టమని పేర్కొనబడు)లోని 16వ పరిచ్ఛేదములో,–
 - (ఎ) ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)లో,-
 - (i) ఖండము (బి) తరువాత ఈ క్రింది ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా, "(బిఎ) 38వ పరిచ్చేదము క్రింద రిజిస్టరు చేయబడిన అట్టి వ్యక్తికి తెలియజేసిన సదరు సరఫరాకు సంబంధించి ఇన్ఫుట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ వివరములు పరిమితం చేయబడలేదు;";
 - (ii) ఖండము (సి)లో "లేదా 43ఏ పరిచ్చేదము" అను పదములు, అంకెలు మరియు అక్షరమును వదిలివేయవలెను;
- (బి) ఉప–పరిచ్ఛేదము (4)లోని "సెప్టెంబరు మాసమునకు 39వ పరిచ్ఛేదము క్రింద రిటర్ను దాఖలు చేయుటకు గడువు తేదీ" అను పదములు మరియు అంకెలకు బడులుగా "నవంబరు ముఫ్బెయవ తేదీ" అను పదములను ఉంచవలెను.
 - 3. ప్రాంగ చట్టపు 29వ పరిచ్చేదములోని ఉప–పరిచ్చేదము (2)లో,–
- (ఎ) ఖండము (బి)లో "మూడు తరువాయి వచ్చే పస్సు చెల్లింపు కాలావధులకు రిటర్నులు" అను పదములకు బదులుగా "సదరు రిటర్ను దాఖలు గడువు తేదీ నుండి మూడు మాసముల తరువాత ఆర్థిక సంవత్సరమునకు రిటర్ను" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (బి) ఖండము (సి)లో "ఆరు మాసముల నిరంతర కాలావధి" అను పదములకు బదులుగా "విహితపరచబడునట్టి అట్టి నిరంతర పన్ను కాలావధి" అను పదములను ఉంచవలెను.
- 4. ప్రధాన చట్టములోని 34వ పరిచ్ఛేదపు ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)లో "సెప్టెంబరు" అను పదమునకు బదులుగా "నవంబరు ముఫ్బెయవ దినము" అను పదములను ఉంచవలెను.
 - 5. ప్రధాన చట్టములోని 37వ పరిచ్చేదములో,-
 - (ఎ) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1)లో,-

16వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. 2017లోని 16వ చట్రము.

29వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

34వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ.

37వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- (i) "ఎలక్ట్రానికల్గా, దాఖలు చేయవలెను", అను పదముల తరువాత "మరియు అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి" అను పదములను చొప్పించవలెను;
- (ii) "విహితపరచబడునట్టి సమయము లోపల మరియు అట్టి రీతిలో సదరు సరఫరాల స్వీకర్తకు తెలియజేయవలెను" అను పదములకు బదులుగా "విహితపరచబడునట్టి సమయము లోపల మరియు అట్టి రీతిలో అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి సదరు సరఫరాలను స్వీకర్తకు తెలియజేయవలెను" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (iii) మొదటి వినాయింపును వదిలివేయవలెను;
- (iv) రెండవ వినాయింపులో "అంతేకాకుండా" అను పదములకు బదులుగా "అయితే" అను పదమును ఉంచవలెను;
- (v) మూడవ వినాయింపులో "అంతేకాకుండా ఇంకనూ" అను పదములకు బదులుగా "అంతేకాకుండా" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (ඞ) ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)ను వదిలివేయవలెను;
- (సి) ఉప-పరిచ్చేదము (3)లో,-
- (i) "మరియు 42వ పరిచ్చేదము లేదా 43వ పరిచ్చేదము క్రింద అసమానముగా ఉండిపోయినవి" అను పదములు మరియు అంకెలను వదిలివేయవలెను;
- (ii) మొదటి వినాయింపులో "సెప్టెంబరు మాసానికి 39వ పరిచ్ఛేదము క్రింద రిటర్నును దాఖలు చేయుట" అను పదములు మరియు అంకెలకు బదులుగా "నవంబరు ముప్పెయవ దినము" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (డి) ఉప–పరిచ్చేదము (3) తరువాత ఈ క్రింది ఉప–పరిచ్చేదమును చేర్చవలెను, అదేదనగా:-
 - "(4) ఏవేని గత పన్ను కాలావధులకు బయటి సరఫరాల వివరములను, రిజిస్టరు చేయబడిన వ్యక్తి దాఖలు చేయనట్లైతే, ఒక పన్ను కాలావధికి ఉప–పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద బయటి సరఫరాల వివరములను దాఖలు చేయుటకు అతనిని అనుమతించరాదు:

అయితే, ప్రభుత్వము, రిజిస్టరైన వ్యక్తి ఒకటి లేక అంతకంటె ఎక్కువ గత పన్ను కాలావధులకు బయటి సరఫరాల వివరములను దాఖలు చేయనప్పుటికీ అధిసూచన ద్వారా అందులో నిర్ధిష్టపరచబడునట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి కౌన్సిలు సిఫారసు మీదట, ఉప–పరిచ్చేదము (1) క్రింద బయటి సరఫరాల వివరాలను దాఖలు చేయుటకు, రిజిస్టరు అయిన వ్యక్తిని లేదా రిజిష్టరు అయిన వ్యక్తుల వర్గాన్ని అనుమతించవచ్చును.".

- 6. ప్రధాన చట్టములోని 38వ పరిచ్ఛేదమునకు బదులుగా ఈ క్రింది పరిచ్ఛేదమును ఉంచవలెను, అదేదనగా, –
- "38. (1) 37వ పరిచ్చేదపు ఉప-పరిచ్చేదము (1) క్రింద రిజిస్టరు అయిన వ్యక్తులు దాఖలుచేసిన బయటి సరఫరాల వివరములు మరియు విహితపరచబడునట్టి ఇతర సరఫరాల వివరములు మరియు ఇన్ఫ్ క్రిట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ వివరాలను కలిగివున్న తనంతతానుగా రూపొందించబడిన ఒక వివరణను, విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము మరియు రీతిలో, అట్టి సమయంలోగా మరియు అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి అట్టి సరఫరాల స్వీకర్తలకు ఎలక్ర్మానికల్గా లభ్యంగా ఉండేటట్లు చేయాలి.
- (2) ఉప–పరిచ్చేదము (1) క్రింద తనంతతానుగా రూపొందించబడిన వివరణ ఈ క్రింది వాటిని కలిగి ఉండవలెను,–
 - (ఎ) స్వీకర్తకు లభ్యంగా ఉందునట్టి ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్కు సంబంధించి లోపలి సరఫరాల వివరములు; మరియు
 - (బి) 37వ పరిచ్చేదపు ఉప–పరిచ్చేదము (1) క్రింద దాఖలు చేయబడుతున్నట్టి సదరు సరఫరాల వివరముల కారణంగా స్వీకర్త వినియోగించుకోలేని అట్టి క్రెడిట్కు, అది పూర్తిగా అయినా లేదా కొంత భాగం అయినా, సంబంధించి ఈ క్రింది వారిచే సరఫరాల వివరములు,–
 - (i) విహితపరచబడునట్టి రిజిగ్ద్రేషన్ తీసుకొను అట్టి కాలావధి లోపల ఎవరేని రిజిష్టరైన వ్యక్తి; లేదా
 - (ii) పన్ను చెల్లింపును ఉపేక్షించునట్టి మరియు విహితపరచబడునట్టి కాలావధికి అట్టి ఉపేక్ష కొనసాగించినట్టి ఎవరేని రిజిష్టరైన వ్యక్తి; లేదా
 - (iii) విహితపరచబడునట్టి కాలావధిలో సదరు ఉప-పరిచ్ఛేదము (కింద అతను దాఖలు చేసిన బయటి సరఫరాల వివరణ ప్రకారం చెల్లించదగు అవుట్ఫేట్ ట్యాక్స్, విహితపరచబడునట్టి పరిమితి ద్వారా సదరు, కాలావధిలో అతను చెల్లించిన అవుట్ఫేట్ ట్యాక్స్క్ మించి చెల్లించిన ఎవరేని రిజిష్టరైన వ్యక్తి; లేదా
 - (iv) విహితపరచబడునట్టి కాలావధిలో, విహితపరచబడునట్టి పరిమితి నాటికి ఖండము (ఎ) ననుసరించి అతను వినియోగించుకోగలిగిన (కెడిట్ను మించిన ఇన్ఫ్ ట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ మొత్తాన్ని వినియోగించుకొనిన ఎవరేని రిజిస్టరైన వ్యక్తి; లేదా
 - (v) విహితపరుచబడునట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి 49వ పరిచ్ఛేదపు ఉప–పరిచ్ఛేదము (12)లోని నిబంధనల ననుసరించి అతని పన్ను దాయిత్వమును విముక్తి చేయుటలో ఉపేక్షించిన ఎవరేని రిజిష్టరైన వ్యక్తి; లేదా
 - (vi) విహితపరచబడునట్టి ఇతర వృక్తుల వర్గము.".

38వ పరిచ్ఛేదమునకు బదులుగా క్రొత్త పరిచ్ఛేదమును ఉంచుట. లోవలి సరఫరాలు మరియు ఇస్ఫ్ ట్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ వివరములను తెలియజేయుట. 39వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- 7. డ్రుధాన చట్టములోని 39వ పరిచ్ఛేదములో,-
- (ఎ) ఉప–పరిచ్ఛేదము (5) లో, "ఇరవై" అను పదమునకు బదులుగా "పదమూడు" అను పదమును ఉంచవలెను;
- (బి) ఉప పరిచ్ఛేదము (7)లో, మొదటి వినాయింపుకు బదులుగా ఈ క్రింది వినాయింపును ఉంచవలెను, అదేదనగా: –

"అయితే ఉప–పరిచ్చేదము (1)కు గల వినాయింపు క్రింద రిటర్న్న్ దాఖలుచేయు ప్రతియొక రిజిష్టరు అయిన వ్యక్తి, విహితపరచబడునట్టి ప్రరూపము" మరియు రీతిలో మరియు అట్టి సమయములోగా ప్రభుత్వమునకు ఈ క్రింది విధంగా చెల్లించవలెను,–

- (ఎ) వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండింటి లోపలి మరియు బయటి సరఫరాలు, వినియోగించుకొనిన ఇన్ఫ్ ట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్, చెల్లించదగు పన్ను మరియు అట్టి ఇతర వివరములను పరిగణనలోనికి తీసుకొనిన ఒక నెలలో పన్ను బకాయికి సమానమైన మొత్తము; లేదా
- (బీ) ఖండం (ఎ)లో నిర్దేశించిన మొత్తమునకు బదులుగా, విహితపరచబడునట్టి రీతిలో మరియు అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి నిర్ధారించినటువంటి మొత్తము.";
- (సి) ఉప-పరిచ్చేదము (9)లో,-
- (ī) "37 మరియు 38 పరిచ్ఛేదములలోని నిబంధనలకు లోబడి అయితే" అను పదములు మరియు అంకెలకు బదులుగా "ఎక్కడ" అను పదమును ఉంచవలెను;
- (ii) వినాయింపులో "సెప్టెంబర్ మాసమునకు లేదా రెండవ జైమాసమునకు రిటర్న్స్ దాఖలు చేయుటకు గడువు తేదీ" అను పదములకు బదులుగా "నవంబర్ ముఫ్బెయవ దినము" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (డి) ఉప–పరిచ్ఛేదము (10)లో, "అతనిచే దాఖలు చేయబడలేదు" అను పదములకు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను, అదేదనగా:–

"లేదా సదరు పన్ను కాలావధికి 37వ పరిచ్చేదములోని ఉప–పరిచ్చేదము (1) క్రింద బయటి సరఫరాల వివరములను అతను దాఖలు చేయలేదు:

అయితే, ప్రభుత్వము, సదరు పన్ను కాలావధికి 37వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద ఒకటి లేదా అంతకంటే ఎక్కువ గత పన్ను కాలావధులకు రిటర్న్ ను అతను దాఖలు చేయనప్పటికీ లేదా బయటి సరఫరాల వివరములను దాఖలు చేయనప్పటికీ, కౌన్సిల్ సిఫారసులపై అధిసూచన ద్వారా అందులో నిర్ధిష్టపరచబడునట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి రిజిష్టరు అయిన వ్యక్తి లేదా రిజిష్టరు అయిన వ్యక్తిల వర్గాన్ని అనుమతించవచ్చును.".

8. ప్రధాన చట్టములో 41వ పరిచ్ఛేదమునకు బదులుగా ఈ క్రింది పరిచ్ఛేదమును ఉంచవలెను, అదేదనగా, –

"41.(1) ప్రతియొక రిజిష్టరు అయిన వ్యక్తి విహితపరచబడునట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి, అతని రిటర్న్లో స్వయంగా మదింపు చేసినట్లుగా అర్హతగల ఇన్ఫ్ ట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ను వినియోగించుకొనుటకు హక్కు కలిగి ఉండవలెను మరియు అట్టి మొత్తాన్ని అతని ఎలక్ట్రానిక్ (కెడిట్ లెడ్జర్కు జమ చేయవలెను.

(2) సరఫరాదారుచే పన్ను చెల్లించదగునట్టి వాటిపై పన్ను చెల్లించని అట్టి వస్తువులు లేదా సేవలు లేదా రెండిటికి సంబంధించినట్టి సరఫరాలు ఉప–పరిచ్చేదము (1) (కింద రిజిష్టరైన వ్యక్తి వినియోగించుకొనిన ఇన్ఫ్ ట్యక్స్ (కైడిట్, విహితపరచబడునట్టి రీతిలో సదరు వ్యక్తిచే, వర్తింపచేయదగు వడ్డీతో సహా విపర్యయము చేయబడవలెను:

అయితే పైన పేర్కొనిన సరఫరాలకు సంబంధించి చెల్లించదగు పన్నును సదరు సరఫరాదారు చెల్లించునప్పుడు, సదరు రిజిష్టరైన వ్యక్తి విహితపరచబడునట్టి రీతిలో అతనిచే విపర్యయము చేయబడిన (కెడిట్ మొత్తాన్ని తిరిగి వినియోగించుకోవచ్చును.".

- 9. ప్రధాన చట్టములోని 42, 43 మరియు 43ఏ పరిచ్చేదములను వదిలి వేయవలెను.
- 10. ප්රදාන අදාන 47ක් න්විඩ්ුස්කාණ්ට් සන්-න්විඩ්ුස්කා (1)ණ්, -
 - (ఎ) "లేక లోపలి" అను పదములను వదిలివేయవలెను;
 - (బీ) "లేదా 38వ పరిచ్చేదము" అను పదములు మరియు అంకెలను వదిలివేయవలెను;
- (సి) "39వ పరిచ్చేదము లేదా 45వ పరిచ్చేదము" అను పదములు మరియు అంకెల తరువాత "లేదా 52వ పరిచ్చేదము" అను పదములు మరియు అంకెలను చొప్పించవలెను.
- 11. ప్రధాన చట్టపు 48వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)లో "38వ పరిచ్ఛేదము క్రింద లోపలి సరఫరాల వివరములు" అను పదములు మరియు అంకెలను వదిలివేయవలెను.
 - 12. ప్రధాన చట్టపు 49వ పరిచ్చేదములోని,–
- (ఎ) ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)లో "లేదా 43ఏ పరిచ్ఛేదము" అను పదములు, అంకెలు మరియు అక్షరమును వదిలివేయవలెను;
- (బి) ఉప–పరిచ్ఛేదము (4)లో "అట్టి షరతులకు లోబడి" అను పదముల తరువాత "మరియు పరిమితులు" అను పదములను చొప్పించవలెను;
- (సి) ఉప–పరిచ్చేదము (11) తరువాత ఈ క్రింద ఉప–పరిచ్చేదమును చేర్చవలెను, అదేదనగా:–

41వ పరిచ్చేదమునకు బదులుగా కొత్త పరిచ్చేదము ఉంచుట. ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ను వినియోగించుకొనుట.

42, 43 మరియు 43ఏ పరిచ్చేదములను వదిలివేయుట. 47వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

48వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

49వ పరిచ్ఛేదమునకు సవరణ. "(12) ఈ చట్టములో ఏమి ఉన్నప్పటికీ, ప్రభుత్వము, విహితపరచబడునట్టి రిజిస్టరైన వ్యక్తి లేక రిజిస్టరైన వ్యక్తుల వర్గముచే ఎలక్ష్యానిక్ (కెడిట్ లెడ్జర్ ద్వారా విముక్తి చేయబడునట్టి ఈ చట్టము (కింద లేదా ఏకీకృత వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (కింద అవుట్ఫుట్ పన్ను దాయిత్వములో అట్టి గరిష్ఠ దామాషాను అట్టి షరతులు మరియు పరిమితులకు లోబడి కౌన్సిలు సిఫారసులపై నిర్దిష్టపరచవచ్చును.".

50వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- 13. ట్రాధాన చట్టపు 50వ పరిచ్చేదములోని ఉప పరిచ్ఛేదము (3)కు బదులుగా ఈ క్రింది దానిని ఉంచవలెను మరియు 2017, జూలై 1వ తేదీ నుండి అది అమలులో ఉన్నట్లుగా భావించబడవలెను. అదేదనగా, –
- "(3) ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ను తప్పుగా వినియోగించినపుడు మరియు ఉపయోగించినపుడు, రిజిస్టరైన వ్యక్తి, కౌన్సిలు సిఫారసుపై ప్రభుత్వముచే అధిసూచించబడునట్టి ఇరవై నాలుగు శాతమునకు మించని రేటు చొప్పున, తప్పుగా వినియోగించిన మరియు ఉపయోగించిన అట్టి ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ క్రెడిట్ పై వడ్డీని చెల్లించవలెను మరియు వడ్డీని విహితపరచబడినట్టి రీతిలో గణించవలెను.".

52వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ. 14. ప్రధాన చట్టపు 52వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప–పరిచ్ఛేదము (6)లోని వినాయింపులో "సెప్టెంబరు మాసమునకు వివరణను దాఖలు చేయుటకు గడువు తేదీ" అను పదములకు బదులుగా "నవంబరు ముఫ్బెయవ దినము" అను పదములను ఉంచవలెను.

54వ పరిచ్చేదమునకు సవరణ.

- 15. ప్రధాన చట్టములోని 54వ పరిచ్చేదములో,–
- (ఎ) ఉప–పరిచ్చేదము (1)లోని వినాయింపులో "అటువంటి వాటిలో 39వ పరిచ్చేదము క్రింద దాఖలు చేసిన రిటర్ను" అను పదములు మరియు అంకెలకు బదులుగా "అట్టి ప్రహుపము మరియు" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (బి) ఉప–పరిష్ఛేదము (2)లో "ఆరు మాసములు" అను పదములకు బదులుగా "రెండు సంవత్సరములు" అను పదములను ఉంచవలెను;
- (సి) ఉప–పరిచ్ఛేదము (10)లో "ఉప–పరిచ్ఛేదము (3) క్రింద" అను పదములు, బ్రాకెట్లు మరియు అంకెను వదిలివేయవలెను;
- (డి) విశదీకరణలోని ఉప–పరిచ్చేదము (14)లో, ఖండము (2)లో, ఉప–ఖండము (బి) తరువాత ఈ క్రింది ఉప–ఖండమును చొప్పించవలెను, అదేదనగా:–
 - "(బీఎ) అట్టి సరఫరాలకు సంబంధించి లేదా సందర్భాన్నిబట్టి చెల్లించిన పన్ను వాపసు లభ్యంగా ఉన్నపుడు, ట్రత్యేక ఆర్థిక మండలి దెవలపరుకు లేదా ట్రత్యేక ఆర్థిక మండలి యూనిటుకు వస్తువులు లేక సేవలు లేక రెండింటి సున్నా రేటు సరఫరా సందర్భంలో, అట్టి సరఫరాలలో ఉపయోగించిన ఇన్ఫోట్స్ లేక ఇన్ఫోట్ సేవలు, అట్టి సరఫరాలకు సంబంధించి 39వ పరిచ్చేదము క్రింద రిటర్నును దాఖలు చేయుటకు గడువు తేదీ.".

16. (1) ఏకీకృత వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 20వ పరిచ్చేదముతో కలిపి ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 146వ పరిచ్ఛేదము క్రింద కౌన్సిలు సిఫారసులపై ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వముచే జారీ చేయబడిన 16-02-2018వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి-II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.87లోని అధిసూచన సవరణ చేయబడుతుంది మరియు ఐదవ అనుసూచి 2వ గడిలో నిర్ధిష్టపరచిన రీతిలో, సదరు అనుసూచి 3వ గడిలో నిర్ధిష్టపరచిన తేదీన మరియు అట్టి తేదీ నుండి పూర్వ వర్తింపుతో సవరించబడినట్లుగా భావించబడవలెను.

(2) ఉప–పరిచ్ఛేదము (1)లోని ప్రయోజనముల కొరకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వము అన్ని ముఖ్య సమయాలలో ఫూర్వ వర్తింపుతో ఏకీకృత వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 20వ పరిచ్ఛేదముతో కలిపి అండ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 146వ పరిచ్ఛేదము క్రింద సదరు అధిసూచనను సవరణ చేయుటకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వమునకు అధికారము ఉన్నట్లుగా భావించి, పూర్వ వర్తింపుతో సదరు ఉప–పరిచ్ఛేదములో నిర్దేశించిన అధిసూచనను సవరణ చేయుటకు అధికారమును కలిగియుండవలెను మరియు అధికారమును కలిగియున్నట్లుగా భావించవలెను.

17. (1) ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 50వ పరిచ్చేదపు ఉప–పరిచ్ఛేదములు (1) మరియు (3), 54వ పరిచ్ఛేదపు ఉప–పరిచ్ఛేదము (12) మరియు 56వ పరిచ్ఛేదము క్రింద కౌన్సిలు సిఫారసులపై ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము జారీచేసిన 29–06–2017వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి–II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.263లోని అధిసూచన సవరణ చేయబడుతుంది మరియు ఆరవ అనుసూచిలోని 2వ గడిలో నిర్దిష్టపరచినట్టి సదరు అనుసూచిలోని 3వ గడిలో నిర్దిష్టపరచిన తేదీన మరియు అట్టి తేదీ నుండి పూర్వ వర్తింపుతో సవరించబడినట్లుగా భావించవలెను.

(2) ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) అన్ని ముఖ్య సమయములలో ఫార్వ వర్తింపుతో ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 50వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదములు (1) మరియు (3) 54వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (12) మరియు 56వ పరిచ్ఛేదముల క్రింద సదరు అధిసూచనను సవరించుటకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వము అధికారమును కలిగియున్నట్లుగా భావించి, ఫూర్వ వర్తింపుతో సదరు ఉప-పరిచ్ఛేదములో నిర్దేశించిన అధిసూచనను సవరణ చేయుటకు అధికారమును కలిగి యుండవలెను మరియు అధికారమును కలిగియున్నట్లుగా భావించవలెను.

18. (1) ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 9వ పరిష్ఛేదపు ఉప–పరిష్ఛేదము (1) క్రింద, అధికారములను వినియోగించుకొని, వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను కౌన్సిల్ సిఫారసులపై ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము 29–06–2019వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి–II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.258లో జారీచేసిన అధిసూచనలో ఏమి ఉన్నప్పటికినీ, 2017, జూలై మొదటి తేదీ నుండి ప్రారంభమయ్యే మరియు 2019, సెప్టెంబరు 30వ తేదీతో ముగిసే కాలావధిలో (రెండు రోజులు కలుపుకొని) చేపల నూనెను మినహాయించి, చేపల ఆహార ఉత్పత్తి (2301 శీర్నిక క్రిందకు వచ్చే) సందర్భంగా విసర్జించే అవాంభిత వ్యర్ధాల సరఫరాకు సంబంధించి రాష్ట్రము పన్ను విధించరాదు లేదా వసూలు చేయరాదు.

పూర్వ వర్తింపుతో ఏకీకృత వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టములోని 20వ పరిచ్ఛేదముతో కలిపి ఆండ్రట్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టములోని 146వ పరిచ్ఛేదము క్రింద జారీచేసిన అధిసూచనకు సవరణ.

పూర్వ వర్తింపుతో అంద్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టములోని 50వ పరిచ్చేదపు ఉప–పరిచ్చేదములు (1) మరియు (3), 54వ పరిచ్చేదము (12) మరియు 56వ పరిచ్చేదముల క్రింద జారీచేసిన అధిసూచనకు నవరణ.

కొన్ని సందర్భాలలో రాష్ట్ర పన్ను నుండి పూర్వ వర్షింపుతో మినహాయింపు లేక విధింపు లేక వసూలు. (2) వసూలు చేయబడిన అట్టి పన్ను మొత్తము వాపసు చేయబడడు. కాని, ఉప–పరిచ్ఛేదము
(1) అమలులో ఉన్న అన్ని ముఖ్యమైన సమయములలో దానిని వసూలు చేయరాడు.

అండ్ర్మవేడేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టములోని 7వ పరిచ్చేదపు ఉప–పరిచ్చేదము (2) క్రింద జారీచేసిన అధిసూచనకు పూర్వ వర్తింపు.

- 19. (1) ఉప-పరిచ్చేదము (2)లోని నిబంధనలకు లోబడి, వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను కౌన్సిలు సిఫారసులపై ఆంధ్ర్ర్రవదేశ్ ప్రభుత్వముచే జారీచేయబడిన 06-11-2019వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటీ-II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.460లో జారీచేసిన అధిసూచన ఆంధ్ర్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 7వ పరిచ్ఛేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (2) క్రింద అధికారములను వినియోగించుకొని, 2017 జూలై 1వ తేదీన మరియు అట్టి దినము నుండి అన్ని ప్రయోజనముల నిమిత్తం అమలులోనికి వచ్చినట్లుగా మరియు ఎప్పుడూ అమలులో ఉందునట్లుగా భావించవలెను.
- (2) అన్ని ముఖ్య సమయములలో, ఉప–పరిచ్చేదము (1)లో నిర్దేశించిన అధిసూచన అమలులో ఉన్నట్లైతే, అట్లు వసూలు చేయబడకుండా ఉండి ఉండేవి తప్ప వసూలు చేయబడిన అట్టి అన్ని రాష్ట్ర పన్నులను వాపసు చేయుట జరగదు.

ఉద్దేశాలు – కారణాలు

అంద్ర్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (2017లోని 16వ చట్టము) 01–07–2017 నుండి అమలులోనికి వచ్చింది. ఇది రాష్ట్ర ప్రభుత్వముచే వస్తువులు మరియు సేవల అంతర రాష్ట్ర సరఫరాపై పన్నుల విధింపు మరియు వసూలుకు వీలు కల్పిస్తుంది. కేంద్ర ప్రభుత్వముచే వస్తువులు మరియు సేవల అంతర రాష్ట్ర సరఫరాపై ఒకేమాదిరి ప్రయోజనం నిమిత్తం పన్ను విధించుట కొరకు కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (2017లోని 12వ కేంద్ర చట్టము) అను పేరుతో అదే విధమైన చట్టము 01–07–2017 నుండి అమలులోనికి వచ్చింది. సదరు రెండు చట్టముల అమలుకు సంబంధించి గదచిన 5 సంవత్సరములలో పన్ను ఎగవేతను అదుపు చేయడానికి లేదా పన్ను చెల్లింపుదారుల పాటింపు భారాన్ని తగ్గించడానికి గాను చట్టములోని కొన్ని నిబంధనలను హేతుబద్ధం చేయవలసిన అవసరమును గుర్తించడం జరిగింది. ఈవైపుగా భారత ప్రభుత్వం, వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను కౌన్సిలు సిఫారసులను పాటిస్తూ, ఆర్థిక చట్టము, 2022 ద్వారా కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను కౌన్సిలు సిఫారసులను పాటిస్తూ, ఆర్థిక చట్టము, 2022 ద్వారా కేంద్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు ఇప్పటికే సవరణలను చేసింది. అదే క్రమంలో అంద్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017 (2017లోని 16వ చట్టము)ను కూడా రాష్ట్ర ప్రభుత్వము సవరించవలసి ఉన్నది.

ఆ ప్రకారంగా, ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017కు ఈ క్రింది సవరణలను ప్రతిపాదించదమైనది:

- 2. ఏపిజిఎస్ట్ చట్ట్రము, 2017లోని 16వ పరిచ్ఛేదమును సవరించవలసి ఉన్నది–
- ఎపిజిఎస్ట్ చట్టములోని 38వ పరిచ్చేదము క్రింద జిఎస్ట్ ఆర్ 2బిలోని స్వీకర్తకు
 తెలియజేసిన వివరములలో పరిమితించబడని (కెడిట్ మేరకు మాత్రమే స్వీకర్తకు
 ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ (ఐటిసి) అర్హత ఉండేటట్లు చూడడానికిగాను.
- అనుగామి అర్థిక సంవత్సరములోని సెప్టెంబరు నుండి అనుగామి అర్థిక సంవత్సరంలోని నవంబరు 30 వరకు గల ఒక ఆర్థిక సంవత్సరమునకు చెందిన ఏదేవి ఇన్వాయిస్ లేదా డెబిట్ నోట్కు సంబంధించి రిజిస్టరైన వ్యక్తిచే ఇన్ఫ్ ట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ వినియోగము కొరకు కాల పరిమితిని పొడిగించుటకు.
- 3. ఏపిజీఎస్ట్ చట్ట్రము, 2017లోని 29వ పరిచ్ఛేదమును సవరించవల్గసి ఉన్నది-
- 10వ పరిచ్ఛేదము క్రింద పన్నును చెల్లించుచున్న వ్యక్తి (కాంపోజిషన్ పథకము క్రింద పన్ను చెల్లింపుకు ఎంచుకొనిన వ్యక్తి) గడువు తేదీ నుండి 3 మాసములకు మించి ఒక ఆర్థిక సంవత్సరమునకు రిటర్న్ ను దాఖలు చేయనప్పుడు మరియు 10వ పరిచ్ఛేదము క్రింద పన్నును చెల్లించుచున్న వారు కానట్టి వ్యక్తి, (సాధారణ పన్ను చెల్లింపుదారు) విహితపరచబడునట్టి నిరంతర పన్ను కాలావధులకు రిటర్న్లోలను దాఖలు చేయనప్పుడు అట్టి వ్యక్తి రిజిస్టేషన్ రద్దుకు అర్హమైనదని నిబంధన చేయుటకుగాను.

- 4. ఏపిజీఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 34వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
- అనుగామి ఆర్థిక సంవత్సరంలోని నవంబర్ 30వ దినము వరకు ఒక ఆర్థిక సంవత్సరంలో చేసిన ఏదేని సరఫరాకు సంబంధించి క్రెడిట్ నోట్లను జారీచేయుట కౌరకు కాల పరిమితిని పొడిగించుటకుగాను.
- 5. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 37వ పరిచ్ఛేదమును సవరించవలసి ఉన్నది–
- జీఎస్టిఆర్-Iలో బయటి సరఫరా వివరాలను దాఖలు చేయుటకు షరతులు మరియు పరిమితులను విహితపరచుటకు మరియు రిటర్న్ దాఖలు చేయుటలో ఇరువైపుల సమాచార ప్రక్రియకు అతీతంగా చేయుటకు వీలు కర్పించుటకుగాను జీఎస్ట్టిఆర్-2బీలో సంబంధిత స్వీకర్తలకు అట్టి బయటి సరఫరాల వివరములను తెలియజేయుటకు నిబంధించుటకుగాను.
- అంద్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 37వ పరిచ్చేదపు ఉప – పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద దాఖలు చేసిన బయటి సరఫరాల వివరాలకు సంబంధించి తప్పులను సరిచేయుట కొరకు అనుగామి ఆర్థిక సంవత్సరంలోని నవంబర్ 30వ దినము వరకు సమయాన్ని పొడిగించుటకై నిబంధించుటకుగాను.
- ఎపిజిఎస్ట్ చట్టపు 37వ పరిచ్ఛేదములోని ఉప-పరిచ్ఛేదము (1) క్రింద బయటి సరఫరాల వివరాలను పన్ను కాలావధి వారీగా క్రమబద్ధముగా దాఖలు చేయుటకు నిబంధించుటకుగాను.
- 6. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 38వ పరిచ్ఛేదమును ఉంచవలసి ఉన్నది–
- లోపలి సరఫరాలు మరియు ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ వివరాల పరిశీలన, మానృత, మార్పు మరియు తొలగింపుకు సంబంధించి సరఫరాదారు మరియు స్వీకర్త మధ్య రెండు మార్గాల సమాచారాన్ని విడిచివేయడానికిగాను.
- నిర్ధిష్ట పన్ను కాలావధి కొరకు, మారని స్వభావం గల తనంతతానుగా రూపొందించబడు వివరణ, అంటే జిఎస్ట్ టిల్ 2బీలో లభ్యంగా ఉన్న వాటికంటే ఎక్కువ ఐటిసిను స్వీకర్త క్లెయిమ్ చేయగలగకుండా ఉండేటట్లు చూడడానికిగాను.
- 7. ఏపిజీఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 39వ పరిచ్ఛేదము సవరించవలసి ఉన్నది-
- అనుగామి నెలలో 20వ తేదీకి బదులుగా అనుగామి నెలలో 13వ దినము నాటికి ఒక నెలకు రిటర్న్ ను (జిఎస్ట్ టిఆర్-5) నివాసేతర పన్ను విధించదగిన వ్యక్తి దాఖలు చేయాలని నిబంధన చేయుటకుగాను.
- ఏపీజీఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 39వ పరిచ్ఛేదము క్రింద దాఖలుచేసిన రిటర్నులో తప్పులను సరిదిద్దటకు అనుగామి ఆర్థిక సంవత్సరపు నవంబర్ 30వ దినము వరకు పొడిగించిన సమయము కొరకు నిబంధన చేయుటకుగాను.

- 8. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 41వ పరిచ్ఛేదమును ఉంచవలసి ఉన్నది–
- వడ్డీతో సహా పన్ను దాయిత్వమును విముక్తి చేయుటకు సరఫరాదారు విఫలమైనప్పుడు,
 స్వీకర్త ఉపయోగించుకొనిన ఐటిసి విపర్యయము అయ్యేటట్లు చూడదానికిగాను.
- సరఫరాదారు పాటింపు చేసిన మీదట, విపర్యయము చేయబడిన ఐటిసిని స్వీకర్త
 తిరిగి క్లెయిమ్ చేయుటకై నిబంధన చేయుటకుగాను.
- 9. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 42, 43 మరియు 43ఏ పరిచ్ఛేదములను వదలివేయవలసి ఉంటుంది-
- ఇదివరకు డ్రువేశపెట్టిన, సరఫరాదారు మరియు స్వీకర్త మధ్య రెండు మార్గాల సమాచారం ద్వారా ఐటిసి మ్యాచింగ్ మరియు విపర్యయము, తిరిగి క్లెయిమ్ చేయుటకు సంబంధించిన నిబంధనలు సాంకేతిక కారణాల వలన అమలు చేయబడలేదు. 43ఏ పరిచ్ఛేదములో ఏర్పాటు చేసిన క్రొత్త రిటర్ను భావన అధిసూచించబడలేదు. ఈ చట్టములోని ఇతర నిబంధనల ద్వారా తీసుకురాబడుతున్న అవే సవరణలు అనవసరమైనందున వాటిని తొలగించడమైనది.
- 10. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 47వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
 - ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 52వ పరిచ్ఛేదము (జిఎస్ట్ టిఆర్-8) క్రింద రిటర్నును దాఖలు చేయుట ఆలస్యమైనందుకు లేటు ఫీజు విధింపుకు నిబంధన చేయుటకుగాను.
- 11. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 48వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
 - ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 38వ పరిచ్చేదములో సవరణ పర్యవసానంగా,
 దాని నుండి '38వ పరిచ్ఛేదము'నకు గల నిర్దేశమును తొలగించుట్ల 48వ పరిచ్ఛేదపు
 ఉప–పరిచ్ఛేదము (2)ని సవరించవలసి ఉన్నది.
- 12. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 49వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
 - 43ఏ పరిచ్ఛేదమును వదిలివేసిన పర్యవసానంగా, 49వ పరిచ్ఛేదపు ఉప–పరిచ్ఛేదము
 (2)లోని 43ఏ పరిచ్ఛేదమునకు గల నిర్దేశమును తొలగించడమైనది.
 - ఎల్మ్ క్రానిక్ (కెడిట్ లెడ్జరులో ఉన్న మొత్తాన్ని ఉపయోగించుకొనుటకు పరిమితులను విహితపరచుటకుగాను.
- 13. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 50వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
 - తప్పుగా ఉపయోగించిన ఇన్ఫ్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ పై 01-07-2017 నుండి వడ్డీ విధించుట కొరకు నిబంధించుటకు గాను మరియు అట్టి సందర్భాలలో వడ్డీని లెక్కించు విధానమును విహితపరచుటకై నిబంధన చేయుటకుగాను.

- 14. ఏపిజీఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 52వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది.-
 - ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 52(4) పరిచ్ఛేదము క్రింద దాఖలు చేసిన వివరణలో అంటే ఇ-కామర్స్ ఆపరేటర్లు దాఖలు చేసిన జిఎస్ట్ టిఆర్-8లో తప్పులను సరిదిద్దట కౌరకు సెప్టెంబరు మాసము నుండి అనుగామి ఆర్థిక సంవత్సరములో నవంబరు 30వ దినము వరకు కాల పరిమితిని పొడిగించుటకుగాను.
- 15. ఏపిజిఎస్ట్ చట్టము, 2017లోని 54వ పరిచ్చేదమును సవరించవలసి ఉన్నది-
 - ఎలక్ట్రానిక్ నగదు లెడ్జరులో లభ్యంగా ఉన్న ఏదేని మొత్తానికి చెందిన వాపసు క్లెయిమును నెలవారీ రిటర్నులో క్లెయిముకు బదులుగా విహితపరచబడునట్టి ప్రాపము మరియు అట్టి రీతిలో చేయవలెనని స్పష్టంగా నిబంధన చేయుటకుగాను.
 - అట్టి సరఫరాను స్వీకరించిన జైమాసపు ఆఖరు తేదీ నుండి 6 మాసములకు బదులుగా రెండు (2) సంవత్సరములుగా ఆంధ్ర(ప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని 55వ పరిచ్ఛేదము (యుఎన్ఓ, ఎంబసీలు మొదలగు వంటి ప్రత్యేక ఏజెన్సీల విషయంలో వాపసు) (క్రింద వస్తువులు లేక సేవలు లేక రెండింటి లోపలి సరఫరాపై చెల్లించిన పన్ను వాపసును క్లెయిము చేయుట కొరకు కాల పరిమితిని నిబంధన చేయుటకుగాను.
- 16. ఇ-వే బిల్లు కొరకు మరియు ఇన్వాయిస్లను ఉత్పాదించుట కొరకు ఏర్పాటు చేయబడినవి కాకుండా అన్ని కృత్యముల కొరకు ఉమ్మడి వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను ఎల్మక్టానిక్ పోర్టల్గా 22-6-2017 నుండి పూర్వ వర్తింపుతో డబ్బుడబ్ల్యుడబ్ల్యు.జిఎస్టీ.జిఓవి.ఇన్ లో అధిసూచించుటకై 16-02-2018వ తేదీగల రెవెన్యూ (సి.టి-II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.87లోని అధిసూచనను సవరించుటకుగాను.
- 17. 01-07-2017 నుండి పూర్వ వర్తింపుతో 18 శాతంగా ఏపిజిఎస్టీ చట్టము, 2017లోని 50వ పరిచ్చేదపు ఉప-పరిచ్ఛేదము (3) క్రింద వడ్డీ రేటును అధిసూచించుటకై 29-06-2017వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి-II) శాఖ జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.263లోని అధిసూచనను సవరించుటకుగాను.
- 18. 01-07-2017 నుండి 30-09-2019 వరకు గల కాలావధిలో చేపల అహారోత్పత్తి సమయంలో ఉత్పత్తి అయిన అవాంఛిత వ్యర్థ పదార్ధముల సరఫరాకు సంబంధించి రాష్ట్ర వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను నుండి పూర్వ వర్తింపుతో మినహాయింపును కల్పించుటకై 29-06-2019వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి-Ⅱ) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.258 లోని అధిసూచనను సవరించుటకుగాను.

19. వస్తువుల సరఫరాగాని లేదా సేవ సరఫరాగాని చేయనందున "ఆల్మాహాలిక్ మద్యం లైసెన్సును గ్రాంటు చేయుట ద్వారా సర్వీసుకు" 01-07-2017 నుండి పూర్వ వర్తింపు అమలును ఇచ్చుటకై 06-11-2019వ తేదీగల రెవెన్యూ (సిటి-II) శాఖ, జి.ఓ.ఎంఎస్.నెం.460లోని అధిసూచనను సవరించుటకు మరియు వసూలు చేయబడిన పన్నును వాపసు చేయరాదని కూడా నిబంధన చేయుటకుగాను.

ఈ బిల్లు పైన పేర్కొన్న సవరణలను శాసనములో చేర్చుటకు ఉద్దేశిస్తున్నది.

బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్, ఆర్ధిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసనసభ వ్యవహారములు, వైపుణ్యాభివృద్ధి మరియు శిక్షణ శాఖ మంత్రి.

ఆర్థిక వివరణ

ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) బిల్లు, 2022 కౌన్ని అధిసూచనలకు పూర్వ వర్తింపు అమలును ఇవ్వదానికి అదనంగా, ఇన్ఫుట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ క్లెయిములు, రిటర్నుల దాఖలు, రిజిస్ట్రేషన్ల రద్దు, (కెడిట్ మరియు దెబిట్ నోట్ల జారీ, ఇన్ఫుట్ ట్యాక్స్ (కెడిట్ పై తప్పుగా వినియోగించిన వడ్డీ విధింపు మొదలగు వాటికి సంబంధించి ఆంధ్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను చట్టము, 2017లోని కొన్ని నిబంధనలను సవరించాలని ఉద్దేశిస్తున్నది. ఇది జిఎస్ట్ రేట్లను మార్చదు మరియు రాష్ట్ర సంచిత నిధి నుండి ఏదేని ఆవృత లేక అనావృత వ్యయంతో కూడి ఉండదు.

బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్, ఆర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసనసభ వ్యవహారములు, నైపుణ్యాభివృద్ధి మరియు శిక్షణ శాఖ మంత్రి. ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని 95వ నియమము క్రింద వివరణ.

అంద్రప్రదేశ్ వస్తువులు మరియు సేవల పన్ను (సవరణ) బిల్లు, 2022ను రాష్ట్ర శాసనమందరి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్చేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

> బుగ్గన రాజేంద్రనాథ్, ఆర్థిక, ప్రణాళిక, వాణిజ్య పన్నులు, శాసనసభ వ్యవహారములు, నైపుణ్యాభివృద్ధి మరియు శిక్షణ శాఖ మంత్రి.

> > సి. బాలకృష్ణమాచార్యులు, రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.